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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
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RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   | 13.547.239,94 |  9.807.052,35 |  8.961.639,10 |     16.664,01 | 14.375.989,18 |
                                          |               |               |               |               |               |
Executivo                                 | 13.547.239,94 |  9.807.052,35 |  8.961.639,10 |     16.664,01 | 14.375.989,18 |
 2010-GABINETE DO PREFEITO                |     40.372,97 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     40.372,97 |
 2010-PROCURADORIA GERAL                  |      8.735,72 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      8.735,72 |
 2010-SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS    |     28.515,57 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     28.515,57 |
 2010-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇ |    375.508,75 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    375.508,75 |
 2010-SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DES |     37.800,11 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     37.800,11 |
 2010-SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIA |    377.417,72 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    377.417,72 |
 2010-SEC. MUN. DE AGRICULTURA E ABASTECI |     37.484,76 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     37.484,76 |
 2010-DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO  |     19.036,56 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     19.036,56 |
 2010-SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN |      8.651,86 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      8.651,86 |
 2010-FUNDAÇÃO CULTURAL DE ABAETETUBA     |     22.654,50 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     22.654,50 |
 2010-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE            |    726.739,62 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    726.739,62 |
 2010-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB  |     14.806,25 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     14.806,25 |
 2010-SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCI |    311.882,21 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    311.882,21 |
 2011-GABINETE DO PREFEITO                |     59.073,02 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     59.073,02 |
 2011-PROCURADORIA GERAL                  |     10.000,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     10.000,00 |
 2011-SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS    |     21.625,57 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     21.625,57 |
 2011-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇ |     46.526,02 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     46.526,02 |
 2011-SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DES |     33.327,81 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     33.327,81 |
 2011-SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIA |     93.334,10 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     93.334,10 |
 2011-SEC. MUN. DE AGRICULTURA E ABASTECI |     50.625,46 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     50.625,46 |
 2011-SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN |     30.848,68 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     30.848,68 |
 2011-FUNDAÇÃO CULTURAL DE ABAETETUBA     |      9.009,23 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      9.009,23 |
 2011-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE            |  2.358.973,98 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |  2.358.973,98 |
 2011-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB  |  3.583.771,40 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |  3.583.771,40 |
 2011-SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCI |    309.858,17 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    309.858,17 |
 2011-INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE ABAETET |    124.577,87 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    124.577,87 |
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                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2011-FUNDO MUN. DE HAB. E INTERESSE SOCI |    170.176,32 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    170.176,32 |
 2011-Fundo Mun do Direito da Criança e d |     11.140,35 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     11.140,35 |
 2012-GABINETE DO PREFEITO                |      9.399,57 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      9.399,57 |
 2012-PROCURADORIA GERAL                  |        145,52 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        145,52 |
 2012-SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS    |      9.377,90 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      9.377,90 |
 2012-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇ |     24.967,96 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     24.967,96 |
 2012-SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DES |     11.328,08 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     11.328,08 |
 2012-SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIA |    203.826,86 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    203.826,86 |
 2012-SEC. MUN. DE AGRICULTURA E ABASTECI |     60.579,73 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     60.579,73 |
 2012-DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO  |      2.336,69 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.336,69 |
 2012-SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN |      1.853,24 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.853,24 |
 2012-FUNDAÇÃO CULTURAL DE ABAETETUBA     |        210,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        210,00 |
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE            |    268.902,47 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    268.902,47 |
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB  |      6.314,78 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      6.314,78 |
 2012-SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCI |    142.560,18 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    142.560,18 |
 2012-INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE ABAETET |    262.579,41 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    262.579,41 |
 2012-FUNDO MUN. DE HAB. E INTERESSE SOCI |      8.850,37 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      8.850,37 |
 2012-Fundo Mun do Direito da Criança e d |        430,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        430,00 |
 2013-Gabinete do Prefeito                |      3.180,80 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.180,80 |
 2013-Gabinete do Vice Prefeito           |        762,88 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        762,88 |
 2013-Procuradoria Geral                  |      1.025,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.025,00 |
 2013-Secretaria Municipal de Finanças    |     22.144,16 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     22.144,16 |
 2013-Secretaria Municipal de Administraç |      2.110,51 |          0,00 |          0,00 |        515,01 |      1.595,50 |
 2013-Sec. Mun.de Educação, Cultura e Des |    315.454,81 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    315.454,81 |
 2013-Secretaria Municipal de Obras e Via |          0,10 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,10 |
 2013-Sec. Mun. de Agricultura e Abasteci |          0,04 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,04 |
 2013-Departamento Municipal de Trânsito  |      6.022,66 |          0,00 |          0,00 |      3.900,00 |      2.122,66 |
 2013-Fundo Municipal de Saúde            |     90.981,28 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     90.981,28 |
 2013-Fundo Municipal de Educação/FUNDEB  |  3.119.216,78 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |  3.119.216,78 |
 2013-Secretaria Mun. de Assistência Soci |     50.203,58 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     50.203,58 |
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2014-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |     21.739,26 |     20.504,26 |          0,00 |      1.235,00 |
 2014-Secretaria Municipal de Finanças    |          0,00 |    131.030,73 |    119.692,57 |          0,00 |     11.338,16 |
 2014-Secretaria Municipal de Administraç |          0,00 |    147.636,94 |    137.797,54 |      5.449,00 |      4.390,40 |
 2014-Sec. Mun.de Educação, Cultura e Des |          0,00 |    817.738,69 |    659.698,37 |          0,00 |    158.040,32 |
 2014-Secretaria Municipal de Obras e Via |          0,00 |    371.956,41 |    324.765,93 |      2.400,00 |     44.790,48 |
 2014-Sec. Mun. de Agricultura e Abasteci |          0,00 |     48.597,56 |     34.993,26 |          0,00 |     13.604,30 |
 2014-Departamento Municipal de Trânsito  |          0,00 |      4.843,44 |      4.843,44 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria Municipal de Meio Ambien |          0,00 |      8.053,80 |      7.553,80 |        500,00 |          0,00 |
 2014-Fundação Cultural de Abaetetuba     |          0,00 |     27.466,67 |          0,00 |      3.800,00 |     23.666,67 |
 2014-Fundo Municipal de Saúde            |          0,00 |  2.917.936,71 |  2.483.848,74 |          0,00 |    434.087,97 |
 2014-Fundo Municipal de Educação/FUNDEB  |          0,00 |  4.820.628,48 |  4.754.694,86 |          0,00 |     65.933,62 |
 2014-Secretaria Mun. de Assistência Soci |          0,00 |    489.223,34 |    413.246,33 |        100,00 |     75.877,01 |
 2014-Instituto de Previdência de Abaetet |          0,00 |        200,00 |          0,00 |          0,00 |        200,00 |
 2014-Fundo Mun. de Hab. e Interesse Soci |          0,00 |          0,32 |          0,00 |          0,00 |          0,32 |
                                          |               |               |               |               |               |
Legislativo                               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |        874,88 |  1.781.043,18 |      1.658,82 |          0,00 |  1.780.259,24 |
 2012-SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCI |        874,88 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        874,88 |
 2014-Sec. Mun.de Educação, Cultura e Des |          0,00 |      1.658,82 |      1.658,82 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Fundo Municipal de Educação/FUNDEB  |          0,00 |  1.779.384,36 |          0,00 |          0,00 |  1.779.384,36 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      | 13.548.114,82 | 11.588.095,53 |  8.963.297,92 |     16.664,01 | 16.156.248,42 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-c-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |      6.019,41 |    156.599,60 |     33.593,97 |     54.814,25 |          0,00 |    129.025,04 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Executivo                                 |      6.019,41 |    156.599,60 |     33.593,97 |     54.814,25 |          0,00 |    129.025,04 |
 2010-GABINETE DO PREFEITO                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     40.372,97 |
 2010-PROCURADORIA GERAL                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      8.735,72 |
 2010-SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS    |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     28.515,57 |
 2010-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇ |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    375.508,75 |
 2010-SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DES |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     37.800,11 |
 2010-SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIA |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    377.417,72 |
 2010-SEC. MUN. DE AGRICULTURA E ABASTECI |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     37.484,76 |
 2010-DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     19.036,56 |
 2010-SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      8.651,86 |
 2010-FUNDAÇÃO CULTURAL DE ABAETETUBA     |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     22.654,50 |
 2010-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE            |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    726.739,62 |
 2010-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     14.806,25 |
 2010-SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCI |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    311.882,21 |
 2011-GABINETE DO PREFEITO                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     59.073,02 |
 2011-PROCURADORIA GERAL                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     10.000,00 |
 2011-SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS    |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     21.625,57 |
 2011-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇ |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     46.526,02 |
 2011-SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DES |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     33.327,81 |
 2011-SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIA |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     93.334,10 |
 2011-SEC. MUN. DE AGRICULTURA E ABASTECI |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     50.625,46 |
 2011-SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     30.848,68 |
 2011-FUNDAÇÃO CULTURAL DE ABAETETUBA     |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      9.009,23 |
 2011-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE            |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |  2.358.973,98 |
 2011-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |  3.583.771,40 |
 2011-SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCI |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    309.858,17 |
 2011-INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE ABAETET |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    124.577,87 |
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-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-c-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2011-FUNDO MUN. DE HAB. E INTERESSE SOCI |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    170.176,32 |
 2011-Fundo Mun do Direito da Criança e d |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     11.140,35 |
 2012-GABINETE DO PREFEITO                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      9.399,57 |
 2012-PROCURADORIA GERAL                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        145,52 |
 2012-SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS    |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      9.377,90 |
 2012-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇ |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     24.967,96 |
 2012-SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DES |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     11.328,08 |
 2012-SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIA |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    203.826,86 |
 2012-SEC. MUN. DE AGRICULTURA E ABASTECI |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     60.579,73 |
 2012-DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.336,69 |
 2012-SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.853,24 |
 2012-FUNDAÇÃO CULTURAL DE ABAETETUBA     |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        210,00 |
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE            |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    268.902,47 |
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      6.314,78 |
 2012-SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCI |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    142.560,18 |
 2012-INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE ABAETET |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    262.579,41 |
 2012-FUNDO MUN. DE HAB. E INTERESSE SOCI |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      8.850,37 |
 2012-Fundo Mun do Direito da Criança e d |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        430,00 |
 2013-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.180,80 |
 2013-Gabinete do Vice Prefeito           |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        762,88 |
 2013-Procuradoria Geral                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.025,00 |
 2013-Secretaria Municipal de Finanças    |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     22.144,16 |
 2013-Secretaria Municipal de Administraç |        515,01 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.110,51 |
 2013-Sec. Mun.de Educação, Cultura e Des |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    315.454,81 |
 2013-Secretaria Municipal de Obras e Via |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,10 |
 2013-Sec. Mun. de Agricultura e Abasteci |      1.604,40 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,04 |
 2013-Departamento Municipal de Trânsito  |      3.900,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      6.022,66 |
 2013-Fundo Municipal de Saúde            |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     90.981,28 |
 2013-Fundo Municipal de Educação/FUNDEB  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |  3.119.216,78 |
 2013-Secretaria Mun. de Assistência Soci |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     50.203,58 |
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-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-c-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2014-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |     69.399,30 |     17.336,00 |     18.436,00 |          0,00 |     52.063,30 |
 2014-Secretaria Municipal de Finanças    |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria Municipal de Administraç |          0,00 |      5.449,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.449,00 |
 2014-Sec. Mun.de Educação, Cultura e Des |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria Municipal de Obras e Via |          0,00 |      2.400,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.400,00 |
 2014-Sec. Mun. de Agricultura e Abasteci |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Departamento Municipal de Trânsito  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria Municipal de Meio Ambien |          0,00 |        500,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        500,00 |
 2014-Fundação Cultural de Abaetetuba     |          0,00 |      3.800,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.800,00 |
 2014-Fundo Municipal de Saúde            |          0,00 |      6.376,90 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      6.376,90 |
 2014-Fundo Municipal de Educação/FUNDEB  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria Mun. de Assistência Soci |          0,00 |     68.674,40 |     16.257,97 |     36.378,25 |          0,00 |     52.416,43 |
 2014-Instituto de Previdência de Abaetet |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Fundo Mun. de Hab. e Interesse Soci |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Legislativo                               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2012-SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCI |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        874,88 |
 2014-Sec. Mun.de Educação, Cultura e Des |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Fundo Municipal de Educação/FUNDEB  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |      6.019,41 |    156.599,60 |     33.593,97 |     54.814,25 |          0,00 |    129.025,04 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-c-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                          TOTAL DOS SALDOS A PAGAR (III e)+(III f)  =       16.285.273,46
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Abaetetuba - DATA DA EMISSÃO:30/05/2015 - HORA DA EMISSÃO:20:50:59

  NOTAS: - Os movimentos de 'liquidação de restos a pagar', 'anulação de liquidação de restos a pagar',
           'anulação de pagamento' e 'reinscrição' não possuem colunas específicas neste modelo do STN, 
           tendo sido alocados na coluna mais semelhante.
         - Mesmo que o balanço de 2015 esteja encerrado, neste relatório não constam os restos a pagar inscritos em 2015
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                         FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO            LEONARDO DE SOUZA CAMPOS                                                                           
                                                                  Prefeita Municipal                    Contador CRC-Pa 011312-0                                                                           
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                            OSVALDO ANTONIO MAUÉS QUARESMA            ANA CONCEIÇÃO PAES DE SOUZA                                                                          
                                                                 Sec Mun de Finanças                Controladora Geral do Município                                                                        


